[image: GERB DOM 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО
МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________  № _________________
городской округ Домодедово

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3291

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 07.02.2023 № 457 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Безопасность и обеспечение безопасности жизнедеятельности населения», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 31.10.2022 № 3291 (далее - Программа), следующие изменения:
1.1  Строку Паспорта Программы «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:
«
	Источники финансирования муниципальной программы,
в том числе по годам
	Расходы, (тыс. рублей)

	Всего
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	17 120,89
	3 508,89
	3 403,00
	3 403,00
	3 403,00
	3 403,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	1 078 508,25
	193 158,92
	205 251,53
	227 082,60
	226 507,60
	226 507,60

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего, в том числе по годам
	1 095 629,14
	196 667,81
	208 654,53
	230 485,60
	229 910,60
	229 910,60

                                                                                                                                          »
1.2. В п.п.7.1. «Перечень мероприятий подпрограммы I «Профилактика преступлений и иных правонарушений» внести следующие изменения:
1.2.1. Строку 4 «Основное мероприятие 04 «Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион» (далее - система "Безопасный регион")» изложить в следующей редакции:

«
	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники финансирования
	Всего, (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам, (тыс. руб.)
	Ответственный за
выполнение мероприятия

	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год
	2027 год

	4.
	Основное мероприятие 04                           Развертывание элементов системы технологического обеспечения региональной общественной безопасности и оперативного управления «Безопасный регион» (далее - система "Безопасный регион")
	2023-2027
	Итого
	223068,50
	44063,62
	43614,97
	45130,00
	45130,00
	45130,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	223068,50
	44063,62
	43614,97
	45130,00
	45130,00
	45130,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                        »

1.2.2  Строку 4.1 «Мероприятие 04.01 «Оказание услуг по предоставлению видеоизображения для системы «Безопасный регион» с видеокамер, установленных в местах массового скопления людей, на детских игровых, спортивных площадках и социальных объектах» изложить в следующей редакции:
«
	4.1
	Мероприятие 04.01             Оказание услуг по предоставлению видеоизображения для системы «Безопасный регион» с видеокамер, установленных в местах массового скопления людей, на детских игровых, спортивных площадках и социальных объектах
	2023-2027
	Итого
	114338,79
	40929,40
	18074,09
	18445,10
	18445,10
	18445,10

Управление по территориальной безопасности, ГО и ЧС Администрации городского округа Домодедово, отдел технического обеспечения Администрации, Комитет по культуре, делам молодежи и спорту, Управление образования городского округа Домодедово

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	114338,79
	40929,40
	18074,09
	18445,10
	18445,10
	18445,10

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Количество видеокамер, установленных на территории городского округа в рамках муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению видеоизображения для системы «Безопасный регион» с видеокамер, установленных в местах массового скопления людей, на детских игровых, спортивных площадках и социальных объектах (ед.)
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по квартам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Х

	I квартал
	I полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	1050
	940
	960
	945
	950
	955
	960
	1020
	1039
	1050

                                                                                                                                                            »
1.2.3 Строку 4.2 «Мероприятие 04.02 Проведение работ по установке видеокамер на подъездах многоквартирных домов и подключению их к системе «Безопасный регион» (в том числе в рамках муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению видеоизображений для системы "Безопасный регион» изложить в следующей редакции:
«
	4.2
	Мероприятие 04.02               Проведение работ по установке видеокамер на подъездах многоквартирных домов и подключению их к системе «Безопасный регион» (в том числе в рамках муниципальных контрактов на оказание услуг по предоставлению видеоизображений для системы "Безопасный регион"
	2023-2027
	Итого
	96151,40
	1832,80
	23263,90
	23684,90
	23684,90
	23684,90

	2023-2027
	Средства федерального бюджета

0,00

0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	,

0,00

0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово

96151,40

1832,80
	23263,90
	23684,90
	23684,90
	23684,90

	2023-2027
	Внебюджетные средства

0,00

0,00

0,00

	0,00
	0,00
	0,00

	Количество видеокамер, установленных на подъездах многоквартирных домов и подключенных к системе "Безопасный регион" (ед.).
	Х
	Х

Всего

2023 год
	Итого  2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025              год
	2026 год
	2027 год
	Х

	I квартал
	I полугодие
	9 месяцев
	12 месяцев

	   1671
	1147
	1247
	1247
	1247
	1247
	1247
	1409
	1540
	1671

                                                                                                                                                            »
1.2.4 Строку 4.3 «Мероприятие 04.03 Техническое обслуживание и модернизация оборудования системы «Безопасный регион» изложить в следующей редакции:

	4.3
	Мероприятие 04.03
Техническое обслуживание и модернизация оборудования системы «Безопасный регион»
	2023-2027
	Итого
	12578,40
	1301,42
	2276,98
	3000,00
	3000,00
	3000,00

	2023-2027
	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2023-2027
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	12578,40
	1301,42
	2276,98
	3000,00
	3000,00
	3000,00

	2023-2027
	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Сумма средств, затраченных на содержание  оборудования системы "Безопасный регион" (видеокамеры, сервера, коммутационное и прочее оборудование и сети) в технически исправном состоянии, позволяющем осуществлять формирование, передачу и хранение видеоинформации в течение сроков, установленных распоряжением Главного управления региональной безопасности Московской области от 22.06.2022 №26-РГУ (тыс.рублей)
	Х
	Х
	Всего
	2023 год
	Итого 2024 год
	В том числе по кварталам:
	2025 год
	2026 год
	2027 год
	Х

	I квартал
	I полугодие
	9 меся           цев
	12 месяц  ев

	12578,40
	1301,42
	2276,98
	0,00
	0,00
	2276,98
	2276,98
	3000,00
	3000,00
	3000,00

                                                                                                                                                            »

1.2.3. Строку «Итого по подпрограмме I» изложить в следующей редакции:
«
	Итого по подпрограмме I
	Итого
	878071,78
	154782,11
	162179,37
	187420,10
	186845,10
	186845,10
	Х

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	17120,89
	3508,89
	3403,00
	3403,00
	3403,00
	3403,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	860950,89
	151273,22
	158776,37
	184017,10
	183442,10
	183442,10

	Внебюджетные средства
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                          »

2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа Лабода И.В.

               Глава городского округа              		                                       Е.М. Хрусталева

[bookmark: _GoBack]Проект внесен и исполнен:

Начальник управления по территориальной
безопасности, ГО и ЧС                                                                                А.И. Салихов

Проект согласован:

Заместитель главы городского                                                                    И.В. Лабода

Заместитель главы городского округа –
начальник управления экономического развития                                     Н.А. Богачева

Начальник финансового управления                                                          Л.М. Езопова

Правовое управление                                                                                   ______________

Разослано:

Богачевой Н.А.
Езоповой Л.М.
Барбаяновой Л.Ф.
Лабода И.В.
image1.png